
 

 

DECRETO N° 2.462 DE 16 DE JANEIRO DE 2026. 

 

                                  “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL” 

 

 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito do Município de 

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, 

                                             DECRETA 

Art. 1° - Fica criada a Creche Municipal de Educação, conforme segue: 

 Creche Municipal “ JARDIM BOTUJURU” 
Situada na Alameda Japuí N° 96 – Bairro Botujuru, Jacupiranga/SP. 

 

Art. 2° - A Creche listada no Art. 1° terá seu funcionamento, com essa denominação, a 

partir do ano letivo de 2026. 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

                             Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 16 de Janeiro de 2026. 

 

 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na data supra 

 

 

 
MARCOS ROBERTO LUSTROSO  
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA   
Procurador Geral do Município 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

C
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 L
U

S
T

R
O

S
O

 e
 J

O
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

47
6-

C
80

C
-A

A
B

5-
B

2A
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C476-C80C-AAB5-B2A2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 16/01/2026 15:57:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ROBERTO LUSTROSO (CPF 197.XXX.XXX-60) em 16/01/2026 16:04:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 16/01/2026 17:58:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 16/01/2026 às 17:58 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link: 

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/C476-C80C-AAB5-B2A2


